令和６年５月２日

報道機関各位

市川市教育委員会

生涯学習部長 板垣 道佳

国府台遺跡発掘調査報告会の開催について

国府台球場や千葉商科大学敷地内で行った発掘調査とレーダー探査の反応など

に関する報告会を行いますので、下記のとおりお知らせします。

記

１．日時

 令和６年５月２５日（土）午前１０時３０分～１２時

２．場所

 市川市役所 第一庁舎 ５階 第３・４委員会室

３．当日の説明内容

⑴下総国府とは

 ・国府・国衙・国庁とは

 ・下総国府の特徴について

⑵下総国府調査の報告

 ・令和元年から行った発掘調査・レーダー探査の報告について

【問い合わせ】

生涯学習部考古博物館長 小笠原 勝海

℡ ０４７－３７３－２２０２

国府台遺跡発掘調査報告会のおしらせ

１ 日 時 令和６年５月２５日（土）

１０時３０分から１２時 （受付開始１０時）

２ 場 所 市川市役所 第１庁舎５階 第３、第４委員会室

３ 主 催 市川市

４ 報告内容

（１） 下総国府とは

  ・国府、国衙、国庁とは

 ・下総国府の特徴について

（２）下総国府調査の報告

 ・令和元年から行った発掘調査・レーダー探査の報告

（３）質疑応答

５ 申込方法（100名：申込順）

右記ＱＲｺｰﾄﾞよりLOGOフォームからお申し込みください

申込期間 5月17日から23日

国府台球場周辺や千葉商科大学敷地内で行った発掘調査
とレーダー探査の反応などの報告会を行います。

担当：考古博物館 文化財グループ

電話：０４７－７０１－８３９９

	報道機関用資料
	パンフレット５
	スライド番号 1